فعلا تاریخ روشن و گویایی از گذشته حوزه شیعی این نواحی در دست نیست»، اما روشن است که این مطلب هم مغشوش است و هم ربطی به تشیع دوازده امامی چهار قرن بعد ندارد.

بهر حال، ریو لاجوردی از محسن الامین (نویسنده اعیان الشیعة، ج 10، ص 59) نقل می کند که در هشتمین دهه قرن هشتم میلادی حاکم سربداران سبزوار، علی بن مؤید (متوفای

788ق. / 1386م.) یکی از آخوندهای جبل عامل به نام شمس الدین محمد بن مکی عاملی را (که در سال 861 بدست عثمانی ها کشته شده و در بین آخوندهای شیعی به نام «شهید اول» شناخته می شود) برای بدست گرفتن امور فقهاتی جامعه شیعی خراسان دعوت کرده است.